

## J E G Y Z Ó K Ö N Y V

**Készült:** 2018. december 11-én Und községben megtartott Közmeghallgatáson.

**Az ülés helye:** Művelődési Ház

Und, Fő u. 1.

**Jelen vannak:** Pintér Tamás polgármester

Balogh Lajos alpolgármester

Lendvai Milán képviselő

Drázsnyák Róbert képviselő

Pintér Imréné képviselő

**Meghívásra megjelent:** Czipetics Györgyné jegyző

**Meghívottként:** Dr. Szopka Zsolt a Szociális és Gyermekvédelmi

Főigazgatóság GYMS Megyei Kirendeltségének igazgatója

Dr. Funtek Balázs a Szociális és Gyermekvédelmi

Főigazgatóság GYMS Megyei Kirendeltségének igazgató

helyettese

**Lakosság részéről:** 16 fő

**Pintér Tamás polgármester:** köszönti a megjelenteket, Megállapította a határozatképességet, majd az ülést megnyitotta. Ezt követően javaslatot tett a napirendi pontok elfogadására.

1.) Szociális és Gyámhivatal tájékoztatója az intézményi kiszervezésről

Előadó: Dr. Szopka Zsolt a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság

GYMS Megyei Kirendeltségének igazgatója

Dr. Funtek Balázs a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság

GYMS Megyei Kirendeltségének igazgató helyettese

2.) Tájékoztató a 2018. évi pénzügyi bevételekről, kiadásokról, beruházásokról

2019. évi koncepció

Előadó: Pintér Tamás polgármester

3.) Beszámoló a falugondnoki tevékenységről

Előadó: Drázsnyák Róbert falugondnok

A napirendekre tett javaslatot a jelenlévők egyhangúlag elfogadták.

**1. napirendi pont:**

Szociális és Gyámhivatal tájékoztatója az intézményi kiszervezésről

Előadó: Pintér Tamás polgármester

**Pintér Tamás polgármester:** felkérte a Szociális és Gyermekvédelmi főigazgatóság képviselőit a tájékoztató megtartására.

**Dr. Szopka Zsolt a GYMS Megyei Kirendeltség igazgatója:** Elmondta, hogy az intézményi kiszervezés keretében a fogyatékossgal élő személyek számára ápolást-gondozást nyújtó szociális intézményi férőhelyek kiváltásáról szóló 2017-2036. évekre vonatkozó hosszú távú koncepciót tartalmazó 1023/2017. (I. 24.) Korm. határozat értelmében Magyarországon legkésőbb 2036-ig meg kell szűnnie a fogyatékossgal élő, pszichiátriai betegek, továbbá szenvedélybeteg személyek számára ápolást-gondozást nyújtó, a célcsoportok vonatkozásában engedélyesenként 50 főnél nagyobb bentlakásos intézményi formának, és helyét át kell, hogy vegyék a közösségi alapú ellátási formák.

A fenti cél megvalósításához nyújt segítséget a településen is elindult projekt. Pályázati források felhasználásával a célcsoportok vonatkozásában engedélyesenként 50 főnél nagyobb intézményi ellátási forma teljes körű kiváltása, és a lakók igényeire reflektáló, magas minőségű, hozzáférhető közösségi alapú ellátási formák kialakítása valósul meg.

Így az Önök településén Undon a Fő utca 189 hrsz-ú ingatlanon tizenkét fő számára építünk lakóotthont.

Az épületben 6 lakószoba kerül kialakításra (12 fő él majd itt), amelyek 12 négyzetmétert meghaladó alapterülettel, főzőhelyiséggel, fürdőhelyiséggel és WC-vel, közművesítettséggel (legalább villany- és vízellátással), melegvíz-ellátással, és egyedi fűtési móddal rendelkeznek majd. Az itt élő személyek lehetőséget kapnak arra, hogy a társadalom aktív tagjaiként, családias környezetben élhessenek.

**Dr. Funtek Balázs igazgató helyettes** Bemutatta a látványterveket. S további tájékoztatást nyújtott a megjelenteknek.

### **Hozzászólások:**

#### **Szabó Péter:**

Milyen összegű beruházásról van szó? Mely településeken épül hasonló lakóotthon?

**Dr. Funtek Balázs igazgató helyettes:** Válaszolt a feltett kérdésekre.

A Peresznyei Intézmény kiváltásáról van konkrétan szó. Ennek kiszervezése érdekében hat lakás épül és a központi egység. Egy lakásba tizenkét fő elhelyezésére lesz lehetőség. A projekt teljes költségvetése nyolcszázmillió forint.

A hat lakóház az alábbi településeken épül meg Kettő lesz Horvátzsidányban, 1-1 Tormásliget, Zsira, Szakony és Und településen. Zsírán már kettő működik közel tíz éve problémamentesen.

**Pintér Tamás polgármester:** Megköszönte a tájékoztatást és gördülékeny megvalósítást kívánt.

## **2. napirendi pont:**

**Tájékoztató a 2018. évi pénzügyi bevételekről, kiadásokról, beruházásokról 2019.évi koncepció**

**Pintér Tamás polgármester:** Először az önkormányzat pénzügyi helyzetéről és a pályázatokról tájékoztatta a lakosságot.

Elmondta, hogy a településen hányan részesültek különböző támogatásban, a szociális körben nyújtott iskolakezdési, időseknek nyújtott eseti települési támogatásokat. Ismertette az egyesületek támogatására fordított összegeket is, de tájékoztató a különböző támogatásokról, így a kultúrotthon ingyenes használat, a falubusszal nyújtott segítség szállítással.

A Napelem Park kialakítása is folyamatban van. A területet 40 évig adjuk bérbe, 40 évig bérleti díjat fizetnek, majd utána az önkormányzat tulajdona lesz.

1 milliárdos beruházásról van szó, az egész település területét elfogja ellátni.

A másik kérdés a játszótér kérdése, illetve a temető díszkivilágítása. A temetőben LED világítás van, a fogyasztása még akkor is csekély, ha egész éjjel világít.

A járdák felújítása megtörtént, 85 %-os támogatottsággal. A 286 hrsz-ú ingatlant sikerült megvásárolnunk önkormányzati célra. A temető melletti terület összevonása befejeződött önkormányzati tulajdonban van.

2019-ben a magyar faluprogram keretében figyelemmel a lehetőségekre nyújtunk be pályázatot. Megkezdjük a képviselőkkel a lehetőségek felmérését és a legkedvezőbb és legszükségesebb feladatokra adjuk be pályázatunkat figyelve a település nemzetiségi voltára is.

A szóbeli tájékoztató után kéri a jelenlévőket, hogy tegyék meg észrevételeiket, kérdéseiket.

## **Hozzászólás:**

**Gosztom Györgyné:** Kéri, hogy a Szent Márton utcában lévő közvilágítási problémákkal keresse meg ismét az Önkormányzat az E-on-t. Tarthatatlan a nagy áramingadozás.

**Pintér Tamás polgármester:** Ismét megkeressük a szolgáltatót, hogy más megoldást próbáljon, mert nem változott az utolsó javítás óta semmi.

Az napirenddel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

## **3. napirendi pont:**

**Beszámoló a falugondnoki tevékenységről**

**Előadó:** Drázsnyák Róbert falugondnok

**Drázsnyák Róbert falugondnok** beszámolt a 2018. évi munkájáról.

## **Tisztelt Falufórum!**

Köszöntök minden kedves megjelentet: Polgármester Urat, Jegyző Asszonyt, Képviselő Urakat, és a település lakóit!

A 2009. óta működő szolgáltatást eddig is bizonyította létjogosultságát, és a jövőben is a település lakóinak szolgálatában áll. A falugondnoki szolgáltatás mellett az önkormányzati ingatlanokat is karbantartom, kihordom a hivatali leveleket, az óvodás gyerekek rendszeres szállítása a Sopronhorpácsi Napközi Otthonos Óvodába és a szociális étkeztetésben teljes körű lebonyolítása a sopronhorpácsi vendéglőből.. Segítettem a falu közösségi rendezvényeinek lebonyolítását, a lakossági szolgáltatások ellátását. Falugondnoki Szolgálatunk a törvényi előírások szerint látja el feladatát. Az alapellátás mellett kielégíti az egyéni lakossági, illetve civil szervezeti igényeket, kéréseket is. Igény szerint a falubusz a helyi szervezeteket, csoportokat eljuttatja a közelebbi településeken lévő programokra. (világi/egyházi rendezvények, falunapok, nyugdíjas találkozók). A horvát nemzetiségi rendezvényekre, a testvér települési fellépésekre szállítjuk a tamburazenekart és a tánccsoportot. Segítséget nyújtunk a helyi tűzoltó egyesületnek is a versenyekre történő szállításban, a közösségi programok szervezésének lebonyolításában.

A falugondnok fontos feladata a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993.évi III. törvényben meghatározott szociális alapszolgáltatások, valamint a gyermekjóléti szolgálat igénybeviteléhez nyújtott segítség, az ezen intézményekkel, szakemberekkel való folyamatos kapcsolattartás, igény esetén a szakemberek szállítása. Együttműködünk a lövői családsegítő központtal és szükség esetén szállítjuk az ellátottakat.

A betegeket/rászorulókat háziorvoshoz (Helyben, illetve Csepregbe, Sopronhorpácsra) és egyéb egészségügyi intézménybe (Szombathely, Sopron, Győr), vérételeire szállítom, valamint közreműködöm a gyógyszerek kiváltásában (Lövő, Sopronhorpács, Csepreg), illetve a gyógyászati segédeszközök beszerzésében (Szombathely, Sopron). E feladat megoldására volt legjobban szükség a faluban, hisz sok idős, beteg ember nehezen tud eljutni Sopronba, pedig a legtöbb kezelést ott, vagy messzebb végzik.

A kórház megközelítése is problémás, így ezen szolgáltatást sokan igénybe is veszik. Ekkor a betegeket elviszem a kórházba, és fel is kísérem az osztályra, segíték használni a liftet, gondoskodom a biztonságos ellátásról.

Segítséget nyújtok a lakosság hivatalos ügyeinek intézésében, amely történhet a szolgáltatást igénylők adott hivatalokba, intézményekbe történő szállításával (csepregi okmányiroda, soproni munkaügyi központ, lövői családsegítő központ), illetve az ügyek általam történő elintézésével. Ide tartozik a különféle ügyek megoldásáról (milyen ügyben hova kell fordulni, hol, milyen dokumentumokat kell beszerezni ill. benyújtani) való tájékozódás és tájékoztatás is, a csekkfeladás, a nyomtatványok beszerzése ...

Munkám során tapasztalt, a lakosságot érintő gondokat az önkormányzat felé tolmácsolom, valamint az önkormányzat intézkedéseit a lakossággal megismertetem, és a visszajelzéseket továbbítom. Feladatellátásom mellett rendszeres kapcsolat van a lakossággal, problémáikat, kéréseiket meghallgatom. Segítem az önkormányzati munkát. A hivatal leveleit, szórólapjait helyben kézbesítem, a hirdetményeket kihelyezem a hirdetőtáblára.

További feladatom a falugondnoki gépjármű karbantartása, üzemben tartása.

A falugondnoki tevékenység nagyon összetett, szerteágazó. Végzése során szembesültem azzal, hogy mennyi mindenre oda kell figyelni, és milyen sokrétű ismeretre van szükség. Igyekszem legjobb tudásom szerint, lelkiismeretesen végezni a feladatomat. Köszönöm, hogy meghallgattak. Kérem, értékeljék az elhangzottakat, és tegyék fel kérdéseiket, mondják el gondolataikat.

A kötelező képzéseken részt vettem.

**Pintér Tamás polgármester** : Megköszönte Drázsnyák Róbert falugondnok beszámolóját.

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Tekintettel arra, hogy egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester megköszönte a megjelenést és a közmeghallgatást bezárta.

k. m. f.



Pintér Tamás  
polgármester



Czipetics Györgyné  
jegyző